
 
 

 
 

 

1 

 

Via R. Bosco, 539 - 80069 - Vico Equense - NA – Tel. 081.802.30.94 - Cell. +39 334.87.35.816 
Codice meccanografico NAIC8AM007 - C.F. 82009170638 - Cod. Unico UF7FRP 

E-mail: naic8am007@istruzione.it  - Pec: naic8am007@pec.istruzione.it www.istitutocomprensivocaulino.it 

 

Progetto “PRIMARIA CAULINO IN...ITINERE” cod. prog.: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-500 -  Codice 
CUP: C74D23002060001. Verbale di individuazione personale ATA – assistenti amministrativi. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTI 

 l’avviso prot. Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e 

del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico “Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.2 – Azione 10.2.2”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2.2 

“Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II 

ciclo”. Azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare 

riferimento al I e al II ciclo”; 

 la candidatura Prot. n° 3513 del 11/01/2024; 

 la nota prot. Prot. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024 con la quale la Direzione Generale per interventi in 

materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – 

Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo “PRIMARIA CAULINO 

IN...ITINERE” – codice 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-500 proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo 

pari a Euro 69.984,00; 

 la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità 

di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 

comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  

 la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 

formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale; 

 i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

 le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

 la delibera del Consiglio di Istituto n. Delibera n. 5 del 16/02/2024 relativa all’assunzione nel programma 

annuale 2024 del finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso, autorizzandone le spese nel limite 

fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di Euro 69.984,00; 

 le schede dei costi per singolo modulo; 

 il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

 la delibera del Collegio Docenti con la quale è stata approvata la Tabella di valutazione titoli per la selezione 

del Personale ATA da coinvolgere nel PON; 





 
 

 
 

 

2 

 

Via R. Bosco, 539 - 80069 - Vico Equense - NA – Tel. 081.802.30.94 - Cell. +39 334.87.35.816 
Codice meccanografico NAIC8AM007 - C.F. 82009170638 - Cod. Unico UF7FRP 

E-mail: naic8am007@istruzione.it  - Pec: naic8am007@pec.istruzione.it www.istitutocomprensivocaulino.it 

 

 che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali indicate in oggetto, 

prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017; 

 la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si danno disposizioni in 

merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale;  

 il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed esperti esterni così come 

approvato dal Consiglio di Istituto; 

 il bando di reclutamento di personale amministrativo prot. n. 1493 del 13.03.2024, 

CONSIDERATO che  

 alla scadenza del termine utile alla presentazione delle candidature (previsto per le ore 12.00 del 16.03.2024), 

risultano pervenute n. 3 candidature proposte dagli A.A. Durazzo Rosa, Guida Pierpaolo e Lanzieri Raffaele; 

 in data 05.04.2024 il sig. Guida Pierpaolo ha formalizzato rinuncia all’eventuale incarico (nota prot. n. 1986); 

 le candidature degli A.A. Durazzo Rosa e Lanzieri Raffaele corrispondono alle esigenze funzionali al progetto, 

con il presente atto   

D I S P O N E 

1. L’approvazione delle candidature proposte dagli A.A. Durazzo Rosa e Lanzieri Raffaele. 

2. Agli stessi vengono affidati gli incarichi secondo il seguente prospetto: 

 

n. Incarico/ambito 

di intervento 
n. ore  Attività 

Lanzieri  

Raffaele 

 

40 

   Gestione Collaboratori scolastici 

 Acquisizione dal F.D. delle disponibilità dei collaboratori scolastici (C.S.) ed 
assistenti amministrativi (A.A.) disponibili ad accettare l’incarico a loro destinato 
(domanda di partecipazione e C.V.), 

 Redazione dei provvedimenti di nomina di A.A. e C.S., invito alla sottoscrizione, 
raccolta atti, 

 Acquisizione dei calendari dei singoli moduli,  

 Predisposizione del quadro settimanale di servizio per i C.S.,  

 Predisposizione, gestione e tenuta dei fogli di firma dei C.S., 

 Raccolta dati fiscali e amministrativi, 

 Comunicazione Anagrafe delle prestazioni 
 

    Supporto tutor/Gestione alunni 

 Stampa e distribuzione ai tutor delle domande di adesione degli alunni, 
corredate dalla modulistica prevista dalle linee guida, 

 Raccolta, verifica, controllo della suddetta documentazione e, dopo l’inserimento 
da parte dei tutor in piattaforma, tenuta della stessa, 

 Fornitura ai tutor di tutti i dati inerenti gli alunni: elenchi, dati anagrafici, dati di 
frequenza, dati statistici e quant’altro riferito agli alunni ed utile ai tutor per gli 
inserimenti in piattaforma.      



 
 

 
 

 

3 

 

Via R. Bosco, 539 - 80069 - Vico Equense - NA – Tel. 081.802.30.94 - Cell. +39 334.87.35.816 
Codice meccanografico NAIC8AM007 - C.F. 82009170638 - Cod. Unico UF7FRP 

E-mail: naic8am007@istruzione.it  - Pec: naic8am007@pec.istruzione.it www.istitutocomprensivocaulino.it 

 

 

Durazzo  

Rosa  

 

 

 

 

 

40 

 

 

Gestione Tutor ed esperti 

 Acquisizione dal F.D. delle candidature di tutor ed esperti, 

 Redazione e gestione degli atti di nomina di tutor ed esperti, invito alla 
sottoscrizione, raccolta atti, 

 Raccolta dati fiscali e amministrativi  

 Comunicazione Anagrafe delle prestazioni 
 

Supporto Acquisti 

 Predisposizione modulistica da distribuire a tutor ed esperti per verificare il 
fabbisogno dei materiali necessari alle attività di progetto, 

 Raccolta degli ordini, 

 Predisposizione degli acquisti, 

 Acquisizione, registrazione del materiale secondo le prescrizioni di inventario,  

 Distribuzione del materiale ai tutor previa sottoscrizione di documento di 
consegna agli stessi. 

 

 

3. Gli incaricati con la sottoscrizione dell’incarico dichiarano di conoscere ed accettare le prescrizioni contenute 
nel bando prot. 1493 del 14.03.2024 nonché le disposizioni normative che regolano le attività progettuali. 

4. Il presente atto è 

 trasmesso al DSGA per gli adempimenti di competenza 

 pubblicato sull’albo on line 

 opponibile nei modi di legge 

                                                                                                      Il Dirigente Scolastico 

                  prof.ssa  Alberta Maresca  

                                                               Firma autografa sostituita a mezzo  

                                                                                                        stampa ai sensi e per gli effetti  

                                                                                                        dell’art. 3, c. 2 D. Lgs. N 39/93 

 
 

 


